1. Temporibus gloriosissimi  Chlodoveei Principis, puer
Germerius tanta suorum, utpote religiosorum, est a principio
enutritus cura, ut infra trium annorum et duorum spatia mensium,
omnem divinarum arripuisse feratur notitiam  scripturarum.
Perficiebatur enim in illo a puero solidum fundamentum, super quod
nemo aliud potest ponere preeter quod positum est, quod est
Christus Jesus; et augebatur in eo septiformis sancti Spiritus
gratia,ut tam a Deo quam ab omnibus diligeretur hominibus.
Cumque jam ad juvenilem venistet aetatem, Dei amore praeventus,
patriam parentesque relinquens, transito mari Tolosanis partibus
venit, adepturus Domino centuplam remunerationem, cum illis qui
pro Christo sua omnia reliquerunt; junctis secum duobus juvenibus
Clericis, quorum unus Placidius alius Pretioius vocabatur: ex quibus
unum Sanctus a sacris fontibus assumpsit, alium suee rei creditorem
preefecit: [quorum unus Pretiosus sanctissimi Confessoris Germerii
vitam vel actus longe post scripsisse perhibetur]

2. Cumque beatus vir in urbe Tolosana bonis polleret moribus,
ut bonae indolis juenis ab omnibus amabatur, ita ut summa cum
caritate, quae necessaria erant in victu et vestitu praeberent. Sanctus
ille de omnibus quee sibi offerebantur tertiam partem pauperibus
erogabat, duabus secum retentis, gratias Deo et omnibus sibi bona
impertientibus referre gestiens. Cum vero ad legititham pervenisset
getate, a Domino Gregorio, quondam sanctissimo Praesule, apud
Santonicam civitatem Subdiaconatus adscitus est ad ministerium:
postea vero paucis adhuc transactis temporibus, in Presbyteratu
Yconio Provinciali Episcopo Diaconus est ordinatus, perseverans
jugiter in Dei servitio, vigiliis, jejuniis, eleemosynis et orationibus
semper intentus, et omnium virtutum flore ornatus. In tantum autem
ei erat familiaris cariratis virtus, ut plerumq; preedictis sodalibus
Dulcidio et Pretioso admonendo dicere fatageret: Filioli mei et
fratres, oportet nos solicitudinem indigorum habere, et ea quae nobis
Dominus largitus est pauperibus distribuere; quoniam sic scriptum
est, Beatius est magis dare quam accipere. Multa autem Deus in
ordine Diaconi, postea differenda, per eum operatus est miracula.
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3. Post trium autem annoru tempus Diaconatus, apparuit ei
Angelus Domini, in oratione cubanti, sole splendidior. Cumque Ille,
more humano, timore concuteretur; Ne timeas, inquit: Sed scito te
mox iter accipere debere Arisitanum: ibi enim Sacerdotii honorem
assumpturus es, et ab Episcopo Tornoaldo Episcopalem
benedictionem assumpturus. Tunc sanctus Dei in oratione genua
figens, dixit: Domine Jesu Christe, Rex gloria et virtutum, exaudi
orationem servi tui, quia in te est spes mea et cogitatus meus: reple
os meum melle tuae duicedinis et laudis, quia tu es Dominus
invisibilis, magnii consilii, sedes super Cherubim, mundum gubernas,
et regnas in secula seculorum. Amen. Et cum complesset orationem
domo disposita, procuratori habere cuiam pauperum mandans, justa
exequens Angelica, iter aggreditur Arisitanum; secum ducens suae
fidei fautores Clericos, Dulcidium videlicet et Pretiosum. Qui cum iter
caperent, ubicumque locus divertendi provenistet, sive in civitatibus
vel etiam in silvis, ibi manebant, absque ulla deemonum sive
phantasmatu perturbatione. Sicque peragrantes ad civitatem,
venerunt ad ecclesiam ubi Sedes Episcopalis erat: ibique tres
invenerunt Episcopos, Domnum videlicet Tornoaldum et Gregorium
et Hermoaldum.

4. Videntes aute eum gavisi sunt gaudio magno, et figentes
genua glorificaverunt Dominum, dicentes: Magnificare nos oportet
Dominum et exaltare nomen ejus in invicem. At ille prphibebat
dicens: Non oportet tantae personae viros homini tam invalido se
subjicere. Responderunt itaque Pontifices atque dixerunt: Nos,
Domine Pater, oportet te venerari: quia magnus es apud Dominum
et electus, et post S.Saturninum eris Episcopus, ut permaneas et
gubernet te Pater tuus excelsus usque in finem. Locus autem ille in
illius ingressu repletus fuit odore suavissimo: dederuntque ei juxta
morem introeuntium benedictionem. Tunc Dei servus apprehensa
coma (hic enim erat mos antiquus) obtulit se sancto altario et
ejusdem ecclesiee Reliquiis, praesentibus iisdem Episcopis: et eadem
nocte mansit in civitate. Sequenti ergo die intrantes in Ecclesiam,
eum ut oraret invitabant: et protinus post orationem protulerunt
binas stolas et Pontificalia indumenta, cum annulo et virga. Tunc
Pontifices eum consecraverunt Episcopum. Constcratus est autem
beatus Confessor Sacerdotio et Pontisicali dignitate ab
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Reverendissimo  Tornoaldo secundum  edictum  Angelicum,
preesentibus Gregorio et Hermoaldo Coepiscopis. Tunc gratias Deo
reddiderunt, quod tantum Episcopum concessisset. Santstus autem
Germerius obtulit Missam in honorem sanctissimee et individuae
Trinitatis, distribuens omnibus Eucharisticam portionem, cum
gratiarum actione. Peracta autem Missa accepit eum Tornoaldus
Epistopus honorifice in domum suam, et comederunt, Deo semper
gratias agentes pro beneficiis collatis: rogabant enim eum praedicti
omnes Pontisices, ut ante discessum cum eis manere dignaretur:
quod et fecit.

5. Peractis autem sacrarum eulogiarum diebus revertebacur
cum Episcopali benedictione in partes Tolosanas, ubi domum et
facultates reliquerat. Factum est autem ut cum transiret per
Francorum regiam, fama illius perveniret usque ad palatium Regis
Chlodovee. Et misit Rex quaesitores ut eum solicite queererent, et Si
invenirent eum honorifice ad se ducerent. Factum est autem ut, dum
pertansiret civitatem, nuntiaretur ei, quod Rex eum vellet videre. lvit
itaque ad Regem et salutavit ilium humiliter. Videns autem eum Rex
gavisus est, quod dignus fuisiset tantum videre Sacerdotem, de quo
talia audiverat: erat autem annorum triginta cum Sacerdotio est
initiatus. Interrogavit autem Rex: Quis es tu? unde? et quod nomen
habes? Tunc respondit: Germerius a baptismo vocor, natus in
civitate Incolesmis , in territorium Tolosanum ad discendas iitteras in
pueritia  missus, in Sanctonica civitate Subdiaconus factus, in
termino Yconio Disgeonus ordinatus, et in civitate Arisitana Episcopali
munere inunctus, quamvis indignus: tamen in Deo confido. Tunc
respondit Rex, omnis qui se exaltat, humiliabitur; et qui le humiliat,
exaltabitur. Bonus es tu, et Spirirus Dei loquitur in te.

6. Invitavit autem ilium ut accumberent mensee. Et benedictis
omnibus cibis a S. Germerio assederunt mensse: et dum
accumberent dedit Regi et Principibus eulogias: et quamvis ejusdem
generis essent cujus alii cibi; tamen hese cealestibus escis
credebantur esse confectae eulogiee. Et gratias egerunt Deo et Regi
guod servum Dei vocasset: et confirmati in fide, et a Sando signati
consitebantur ei peccata. Dicebat ergo credentibus: Filioli, agite
poenitentiam et quae Deo promisistis, facere curate, ne pereatis in
extremo judicio. Et cognovit Rex quod Sanctus esset, et rogavit eum
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ut pro anima sua oraret et dixit: Pete quod vis ex meis facultatibus,
et servi mei ambulent tecum. Dixit autem S. Germerius: Nihil peto,
Domine Rex, de tuis facultatibus; sed tantum ut mihi dones in
territorio Tolosano quantum mea obumbrare potest chlamys cum
Domino nostro B. Saturnino, ut sub ala ipsius meum requiescat
corpusculum: ipsum enim post Dominum ceelestem habere desidero
adjutorem et defensorem in Tololano Comitatu. Et ait illi Rex: Habeto
potestatem in circum loci qui dicitur Dux per sex millia, et in
sepulturam mortuorum quantum in die septem paria boum arare
consueverunt.

7. Mansit autem cum Rege viginti diebus: et dedit illi Rex
magnam summam, auri et argenti quingentos siclos j et cruces
aureas et calices argenteus cum patenis, et tres virgas fabricatas
argento et auro,et tres coronas inauratas et totidem pallia per aras
ex bysso. De possessionibus autem concessis chirographum fieri
jussit, quem annulo suo et Optimatum suorum signavit: et ut liberum
ab omni hominum jure indivulsumque maneret, ei contradidit.
Dixitque Rex circumstantibus: Quod me viderits facere, facite. Et
accessit, et coromendavit se capillo capitis sui S. Germerio: et
similiter omnes fecere. Et osculatus est eum Rex et valedixit. Beatus
autem Germerius iter nuper arreptum aggreditur, data Regi
benedictione: comitabatur vero eum multitudo populi quo minus
guatuor millia, cum gaudio magno.Tum Sanctus cum lacrymjs dixit
eis, Pax vobiscu, Fratres, et perseverate in fide quam coepistis, et
revertimini ad aedes vestas, et Dominus sit semper vobiscum: 8c
reversi sunt cum gaudio.

8. At S.Germerius migravit in Tolosanas partes, et opus sui
officii ministrando intravit in civitatem. Cognovit autem ilium populus,
et sequebatur eum per omnes ecclesiarum orationes. Venit autem
ad S. Saturnini ecclesiam, omnia ilia quae curee [suae commisisa]
erant circumiens loca: et reversus est in domum suam, in qua omnia
dimiserat; et venerunt famuli dicentes: Jam diu nos dereliquisti, sed
amodo te nobiscum manere optavimus: at ille gaudens renuntiavit
illis utcumque de bonis quae secum attulerat. Dulcidius vero et
Pretiosus ostenderunt ei omnes thesauros et supellectilem quam eis
crediderat, et agnita iterum retulerunt in thesauris suis. Gaudebat
autem plebs audito adventu S. Germerii, et ipse annuntians verba
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saluitis eos ad Confessionem incitabat,et omnes aegrotos illico
sanabat. Et pergens in possessionem Ducorum, quam ipsi Rex
donarat, evertit statuas idolorum quas ibi invenit,et aedificavit
ecclesiam in honorem sancti Martyris Saturnini, cu tribus altaribus et
consecravit eam. In cultu autem Dedicationis accensa sunt trecenta
triginta luminaria cereorum vel candelarum: et Deus ea nocte multa
fecit miracula per Sanctum suum Germerium, in claudis, ceecis et
paralyticis, et praecipue septem leprosis: et fama illius crescebat in
civitate Tolosana.